REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KIitSHILLI BASHKIAK

Nr. gi’“ 1 prot Roskovec , mé %O .Qg 2023

VENDIM

Nr._ 2 aateZL 104 12023

PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER FAMILJET NE NEVOJE QE DO TE
TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE, NGA FONDI I KUSHTEZUAR
DERI 6% PER BLLOK-NDIHMIEN PER VITIN 2023

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”, ligji
nr. 9936, daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, Nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale n&
Republikén e Shqipérise”, né pikén 1, t& Kreut IV t& Vendimit nr. 597, dat&
04.09.2019%“Pér pércaktimin e procedurave,t& dokumentacionit dhe masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” i ndryshuar,Késhilli i Bashkisé

VENDOSI :

e Miratimin e kritereve t& méposhtéme pér trajtimin e familjeve q& nuk jang
pérfituese nga sistemi i pikézimit,p&r vitin 2023.

- Familjet t& cilat kang aplikuar pér ndihmé ekonomike brénda 3 (tre) muajéve
t& fundit dhe nuk jané pérzgjedhur fitues nga sistemi i pikézimit.

- Familjet t& cilat pérzgjidhen pér tu trajtuar me kété fond duhet t€ jené
verifikuar paraprakisht nga zyra e ndihmés ekonomike.

- Familjet e p&rzgjedhura duhet t& jeng familje n& nevojé ,t& jené pa t€ ardhura
ose me t& ardhura t&€ pamjaftueshme.

- Familjet ku kryefamiljari ose dhe anétaré t& tjeré madhorg, t€ cilét jan€ t&
paafté pér puné por pér shkak t& legjislacionit n€ fuqi nuk pérfitojn€ pagesén

e paaftésisg.



Familjet me prindér t€ divorcuar me t€ paktén njé& f€mijé n€ arsimin bazé& ose
t& larté.
Familjet me kryefamiljar vajzat néna dhe graté e veja.

Familjet t& cilat nuk kané anétar pérfitues t& pensionit t& plegéris.

Ngarkohet sektori i Shérbimit Social pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.




